



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Δ/ση Οικονομικών Υπηρεσιών
Τμήμα Προμηθειών και Αποθήκης

Ταχ. Δ/ση: Πλ. Δημοκρατίας 1,
Τ.Κ. 57400 Σίνδος
Πληροφορίες: Μουλασιώτου Αναστασία
Τηλ. 2313.300553
e-mail: a.moulasiotou@dimosdelta.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ

Σίνδος, 30/12/2024
Αριθμ. Απόφ.: 3229
Αριθμ. Πρωτ. : 30438

ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια διαφόρων υδραυλικών υλικών Δ.Ε. ΑΞΙΟΥ».

**ΑΠΟΦΑΣΗ
Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ**

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει
2. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120
3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1ζ του Ν.3852/2010
4. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018
5. Την ανάγκη του Δήμου για την ανωτέρω προμήθεια
6. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον Κ.Α. 02.30.6661.011
Χρηματοδότηση: Τακτικά έσοδα-ίδια έσοδα
7. Την υπ' αριθ. **547/02-12-2024** προηγούμενη απόφασή μας (**ΑΔΑ: 6Ξ17Ω9Ι-Φ1Ρ**), η οποία καταχωρήθηκε στο Μητρώο Δεσμεύσεων με **ΑΑ Βεβ.: 643**, με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και διατέθηκε πίστωση ύψους **24.799,50** Ευρώ στον Κ.Α. 02.30.6661.011.
8. Την υπ. αριθμ. **2869/27648/03-12-2024 (ΑΔΑ: ΡΕΔ6Ω9Ι-ΑΥΕ)** προηγούμενη απόφασή μας περί έγκρισης διενέργειας και έγκρισης εγγράφων σύμβασης.
9. Την υπ' αριθ. **29038/13-12-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC015991100)** Πρόσκληση του Δήμου μας προς την εταιρεία ΓΕΩΡΓΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ κ ΣΙΑ ΟΒΕ.
10. Την υπ' αριθμ. **30226/23-12-2024** προσφορά του κ. ΓΕΩΡΓΑΚΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, με καθαρή αξία **19.886,25€** πλέον ΦΠΑ 24% **4.772,70€**, ήτοι σύνολο **24.658,95€**.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Την απ' ευθείας ανάθεση της προμήθειας με τίτλο «**Προμήθεια διαφόρων υδραυλικών υλικών Δ.Ε. ΑΞΙΟΥ**», στην εταιρεία ΓΕΩΡΓΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Κ ΣΙΑ ΟΒΕ, η οποία εδρεύει στο Μανιάκι Καστοριάς, Ν. Καζαντζάκη 19, με ΑΦΜ: 997840699 Δ.Ο.Υ.: ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ, τηλ. επικοινωνίας

2467081181, έναντι αμοιβής με καθαρή αξία **19.886,25€** πλέον ΦΠΑ 24% **4.772,70€**, ήτοι σύνολο **24.658,95€**.

C.P.V.: 44410000-7 (Είδη μπάνιου και κουζίνας)

C.P.V.: 44115200-1(Υλικά υδραυλικών εγκαταστάσεων και εγκαταστάσεων θέρμανσης)

2. Η ανάθεση αφορά την προμήθεια των υλικών που περιγράφονται στην από **06-11-2024** μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δέλτα και στην υπ' αριθμ. **30226/23-12-2024** προσφορά του αναδόχου, ως εξής:

ΟΜΑΔΑ Α. Προμήθεια υδραυλικών υλικών					
α/α	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΔΑΠΑΝΗ (ΕΥΡΩ)
ΟΜΑΔΑ Α' - CPV : 44410000-7, ΕΙΔΗ ΜΠΑΝΙΟΥ ΚΑΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ					
1	ΚΑΖΑΝΑΚΙ ΑΠΛΟ.	ΤΕΜ.	2	35,00 €	70,00 €
2	ΚΑΖΑΝΑΚΙ ΛΕΥΚΟ ΚΑΡΙΒΑ.	ΤΕΜ.	20	47,60 €	952,00 €
3	ΚΑΖΑΝΑΚΙ ΤΥΠΟΥ ΝΙΑΓΑΡΑ.	ΤΕΜ.	20	29,00 €	580,00 €
4	ΚΑΝΟΥΛΑ ΟΡΕΙΧΑΛΚΙΝΗ 3/4 1/2".	ΤΕΜ.	20	9,00 €	180,00 €
5	ΜΠΑΤΑΡΙΑ ΝΕΡΟΧΥΤΗ ΤΟΙΧΟΥ ΜΑΪΟΡΚΑ SINK MIXER.	ΤΕΜ.	10	25,00 €	250,00 €
6	ΜΠΑΤΑΡΙΑ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΤΙΒΟΛΙ Ψ/Ρ .	ΤΕΜ.	10	29,30 €	293,00 €
7	ΒΑΝΑ ΔΑΔΟ 1/2" ΘΘ ΒΤ GIACOMINI.	ΤΕΜ.	21	5,90 €	123,90 €
8	ΒΑΝΑ ΔΑΔΟ 3/4" ΘΘ ΒΤ GIACOMINI.	ΤΕΜ.	20	8,90 €	178,00 €
9	ΒΑΝΑ ΔΑΔΟ 1" ΘΘ ΒΤ GIACOMINI.	ΤΕΜ.	20	12,70 €	254,00 €
10	ΒΑΝΑ ΔΑΔΟ 2" ΘΘ ΒΤ GIACOMINI.	ΤΕΜ.	10	43,00 €	430,00 €
11	ΝΙΠΤΗΡΑΣ Ρ50.	ΤΕΜ.	4	48,00 €	192,00 €
12	ΛΕΚΑΝΗ ΠΙΣΩΣΤΟΜΙΑ.	ΤΕΜ.	4	70,00 €	280,00 €
13	ΣΕΤ ΛΕΚΑΝΗΣ ΟΡΙΖΟΝΤΙΑΣ ΕΞΟΔΟΥ.	ΤΕΜ.	10	146,10 €	1.461,00 €
14	ΘΕΡΜΟΣΙΦ. GLASS ΜΕ ΥΑΛ/ΚΑ 20L, ΚΑ.	ΤΕΜ.	10	106,00 €	1.060,00 €
15	ΘΕΡΜΟΣΙΦ. ΑΠΛΟΣ ΚΑΤ. GLASS 40L.	ΤΕΜ.	10	118,00 €	1.180,00 €
16	ΘΕΡΜΟΣΙΦ. ΑΠΛΟΣ ΚΑΤ. ΜΟΝΗΣ GLASS 60L.	ΤΕΜ.	10	135,00 €	1.350,00 €
α/α	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΔΑΠΑΝΗ (ΕΥΡΩ)
17	ΘΕΡΜΟΣΙΦ. ΑΠΛΟΣ ΚΑΤ. GLASS 80L.	ΤΕΜ.	10	149,00	1.490,00
ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ :			211	ΣΥΝΟΛΟ ΣΕ ΕΥΡΩ: :	10.323,90
ΟΜΑΔΑ Β' - CPV: 44115200-1, ΥΛΙΚΑ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ					
18	ΣΩΛΗΝΕΣ ΓΚΡΙ Φ40 ΓΕΝΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 6ΑΤΜ.	Μ.Μ.	20	1,40 €	28,00 €
19	ΣΩΛΗΝΕΣ ΓΚΡΙ Φ50 ΓΕΝΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 6ΑΤΜ.	Μ.Μ.	20	2,00 €	40,00 €
20	ΣΩΛΗΝΕΣ ΓΚΡΙ Φ100 ΓΕΝΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 6ΑΤΜ.	Μ.Μ.	20	3,00 €	60,00 €
21	ΡΡΡ ΣΩΛΗΝΑ ΠΡΑΣΙΝΗ ΜΕ ΥΑΛΟΝΗΜΑ Φ20.	Μ.Μ.	20	2,00 €	40,00 €
22	ΡΡΡ ΣΩΛΗΝΑ ΠΡΑΣΙΝΗ ΜΕ ΥΑΛΟΝΗΜΑ Φ25.	Μ.Μ.	20	2,10 €	42,00 €

23	PPR ΣΩΛΗΝΑ ΠΡΑΣΙΝΗ ΜΕ ΥΑΛΟΝΗΜΑ Φ32.	Μ.Μ.	20	2,60 €	52,00 €
24	ΧΑΛΚΟΣΩΛΗΝΑΣ ΕΥΘ. Φ15Χ0.70.	Μ.Μ.	10	6,00 €	60,00 €
25	ΧΑΛΚΟΣΩΛΗΝΑΣ ΕΥΘ. Φ18Χ0.70.	Μ.Μ.	10	7,00 €	70,00 €
26	ΧΑΛΚΟΣΩΛΗΝΑΣ ΕΥΘ. Φ22Χ0.80.	Μ.Μ.	10	9,00 €	90,00 €
27	ΧΑΛΚΟΣΩΛΗΝΑΣ ΕΥΘ. Φ28Χ0.90.	Μ.Μ.	10	15,00 €	150,00 €
28	ΣΩΛΗΝΕΣ ISSATHERM 16Χ12 ΜΑΥΡΟ.	Μ.Μ.	50	0,75 €	37,50 €
29	ΣΩΛΗΝΕΣ ISSATHERM 18Χ13 ΜΑΥΡΟ.	Μ.Μ.	50	0,88 €	44,00 €
30	ΣΩΛΗΝΕΣ ISSATHERM 22Χ16 ΜΑΥΡΟ.	Μ.Μ.	50	1,40 €	70,00 €
31	ΣΩΛΗΝΕΣ ISSATHERM 28Χ22 ΜΑΥΡΟ.	Μ.Μ.	50	1,95 €	97,50 €
ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ :			360	ΣΥΝΟΛΟ ΣΕ ΕΥΡΩ :	881,00 €
ΟΜΑΔΑ Γ' - CPV: 44115200-1, ΥΛΙΚΑ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ					
32	ΣΩΜΑ ΑΚΑΝ 905 ΙΙΙ 14 ΦΕΤΕΣ.	ΤΕΜ.	10	132,00 €	1.320,00 €
33	PANEL ΧΑΛ/ΝΟ ΗΛ 22 Η900xL700 ΒΟΡΒΑΝ.	ΤΕΜ.	10	80,00 €	800,00 €
34	ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΣ ΑΕΡΟΣ ΣΡΕΚ.	ΤΕΜ.	20	13,00 €	260,00 €
35	ΝΤΑΛ ΙΤΑΛΙΑΣ 3/4 RR.	ΤΕΜ.	15	54,00 €	810,00 €
36	ΓΑΛΒ. ΜΑΣΤΟΣ 6/Γ GF 1/2".	ΤΕΜ.	15	0,60 €	9,00 €
α/α	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΔΑΠΑΝΗ (ΕΥΡΩ)
37	ΠΡΟΕΚΤΑΣΕΙΣ ΒΤ 1/2Χ5.	ΤΕΜ.	15	4,90 €	73,50 €
38	ΜΠΟΥΤΟΝ ΑΕΡΟΣ ΦΑΡΔΥΑ Νο7.	ΤΕΜ.	15	5,00 €	75,00 €
39	ΓΑΛΒ. ΓΩΝΙΑ ΜΜΒ 90 GF 1/2".	ΤΕΜ.	15	0,47 €	7,05 €
40	ΓΑΛΒ. ΓΩΝΙΑ ΜΜΒ 90 GF 3/4".	ΤΕΜ.	15	0,94 €	14,10 €
41	ΓΑΛΒ. ΓΩΝΙΑ ΜΜΒ 90 GF 1".	ΤΕΜ.	15	1,40 €	21,00 €
42	ΓΑΛΒ. ΓΩΝΙΑ ΜΜΒ 90 GF 1 1/4".	ΤΕΜ.	15	2,60 €	39,00 €
43	ΓΑΛΒ. ΓΩΝΙΑ ΜΜΒ 90 GF 1 1/2".	ΤΕΜ.	15	5,00 €	75,00 €
44	ΓΑΛΒ. ΓΩΝΙΑ ΜΜΒ 90 GF 2".	ΤΕΜ.	15	5,20 €	78,00 €
45	ΙΝΟΧ ΣΠΙΡΑΛ 1/2Χ0,20 ΘΗΛ-ΘΗΛ 8Κ.	ΤΕΜ.	15	2,20 €	33,00 €
46	ΙΝΟΧ ΣΠΙΡΑΛ 1/2Χ0,30 ΘΗΛ-ΘΗΛ 8Κ.	ΤΕΜ.	15	2,40 €	36,00 €
47	ΙΝΟΧ ΣΠΙΡΑΛ 1/2Χ0,40 ΘΗΛ-ΘΗΛ 8Κ.	ΤΕΜ.	15	2,60 €	39,00 €
48	ΙΝΟΧ ΣΠΙΡΑΛ 1/2Χ0,50 ΘΗΛ-ΘΗΛ 8Κ.	ΤΕΜ.	15	3,00 €	45,00 €
49	ΙΝΟΧ ΣΠΙΡΑΛ 1/2Χ0,60 ΘΗΛ-ΘΗΛ 8Κ.	ΤΕΜ.	15	5,00 €	75,00 €

50	ΜΑΣΤΟΣ ΟΡΕΙΧ. CU 15X1/2" Θ.	ΤΕΜ.	15	0,60 €	9,00 €
51	ΜΑΣΤΟΣ ΟΡΕΙΧ. CU 18X1/2" ΑΡΣ.	ΤΕΜ.	15	1,00 €	15,00 €
52	ΜΑΣΤΟΣ ΟΡΕΙΧ. CU 22X3/4" ΑΡΣ.	ΤΕΜ.	15	1,50 €	22,50 €
53	ΜΑΣΤΟΣ ΟΡΕΙΧ. CU 28X11/4" ΑΡΣ.	ΤΕΜ.	15	3,00 €	45,00 €
54	ΔΙΑΚΟΠΤΗΣ ΚΑΛΟΡΙΦΕΡ ΓΩΝ. HD 1/2".	ΤΕΜ.	15	7,00 €	105,00 €
55	ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΡΕΧ C 16X2X1/2 Θ.	ΤΕΜ.	15	1,00 €	15,00 €
56	ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΡΕΧ C 18X2.5X1/2 Θ.	ΤΕΜ.	15	1,20 €	18,00 €
57	ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΡΕΧ C 22X3X3/4 Θ.	ΤΕΜ.	15	2,50 €	37,50 €
58	ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΡΕΧ C 28X3X1 Θ.	ΤΕΜ.	15	4,50 €	67,50 €
59	ΡΑΚΟΡ CIM641 ΜΗΧΑΝ. ΣΥΣΦ. ΘΗΛ. ΣΙΔ/ΝΑ 1/2X21.	ΤΕΜ.	22	11,20 €	246,40 €
α/α	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΔΑΠΑΝΗ (ΕΥΡΩ)
60	ΡΑΚΟΡ CIM641 ΜΗΧΑΝ. ΣΥΣΦ. ΘΗΛ. ΣΙΔ/ΝΑ 3/4X27.	ΤΕΜ.	22	12,60 €	277,20 €
61	ΡΑΚΟΡ CIM641 ΜΗΧΑΝ. ΣΥΣΦ. ΘΗΛ. ΣΙΔ/ΝΑ 1X34.	ΤΕΜ.	22	19,00 €	418,00 €
62	ΚΥΚΛΟΦΟΡΗΤΗΣ e MT 32/6 180MM ΗΛΕΚΤΡ.	ΤΕΜ.	13	159,20 €	2.069,60 €
63	ΗΛΕΚΤΡΟΒΑΝΑ CIM 1".	ΤΕΜ.	13	98,00 €	1.274,00 €
64	ΕΞΑΕΡΙΣΤΙΚΑ ΑΥΤΟΜΑΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ FAR 1/2".	ΤΕΜ.	15	8,00 €	120,00 €
65	ΒΑΛΒΙΔΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ FAR 1/2" 3bar.	ΤΕΜ.	15	8,80 €	132,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ :			522	ΣΥΝΟΛΟ ΣΕ ΕΥΡΩ:	8.681,35 €
			ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ		19.886,25 €
			ΦΠΑ 24 %		4.772,70 €
			ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΣΕ ΕΥΡΩ		24.658,95 €

3. Η παραλαβή γίνεται από την ορισθείσα επιτροπή παραλαβής (άρθρο 221, παρ.5 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.4782/2021) και σύμφωνα με την εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δέλτα, ως εξής:

Α/Α	ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ	ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1	ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Πρόεδρος	ΣΑΪΝΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Αν. Πρόεδρος
2	ΤΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, μέλος	ΛΑΓΚΩΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, μέλος
3	ΚΑΤΣΑΓΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΗΣ, μέλος	ΨΙΛΙΤΕΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, μέλος

4. Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε **έξι (6) μήνες** από την ημερομηνία ανάρτησής της στο ΚΗΜΔΗΣ.
5. Η πληρωμή των προμηθειών της σύμβασης θα γίνεται τμηματικά, με την εξόφληση του 100% της εκάστοτε αξίας, σύμφωνα με την εξέλιξη τους και τη σύνταξη των πρωτοκόλλων οριστικής παραλαβής για το τμήμα που αφορά η πληρωμή όπως περιγράφεται στην από **06-11-2024** τεχνική περιγραφή της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δέλτα.

Σύμφωνα με το [άρθρο 1 παρ.2.γ ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/04.04.2023 (ΦΕΚ 2385/12.04.2023 τεύχος Β'), για συμβάσεις που συνάπτονται ή/και εκτελούνται από λουπές πλην Κεντρικής Διοίκησης, αναθέτουσες αρχές/αναθέτοντες φορείς, οι διαδικασίες σύναψης των οποίων εκκινούν μετά την **1η.6.2024**. (Χρόνος έναρξης της υποχρέωσης υποβολής ηλεκτρονικού τιμολογίου από τους οικονομικούς φορείς)

Κατά συνέπεια, για τις συμβάσεις των ν. 3978/2011, ν. 4412/2016 και ν. 4413/2016, των οποίων οι διαδικασίες σύναψης εκκινούν μετά την 1η.1.2024 οι οποίες είτε συνάπτονται είτε εκτελούνται είτε συνάπτονται και εκτελούνται από τους φορείς της Κεντρικής Διοίκησης (συμπεριλαμβανομένων των

φορέων Κεντρικής Διοίκησης της περίπτωσης (i) της παρούσας), απαιτείται η υποβολή Ηλεκτρονικού Τιμολογίου. Επίσης, για το σύνολο των συμβάσεων των ν. 3978/2011, ν. 4412/2016 και ν. 4413/2016, που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής της κ.υ.α., ανεξάρτητα από τον φορέα σύναψης και εκτέλεσής τους, των οποίων οι διαδικασίες σύναψης εκκινούν μετά την 1η.6.2024 απαιτείται η υποβολή Ηλεκτρονικού Τιμολογίου. (Υπ. Οικ. οικ. 78366 ΕΞ 2023/19.05.2023)

Η παρούσα θα αναρτηθεί και στον ιστότοπο του Δήμου Δέλτα.

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΕΛΤΑ

ΓΕΡΑΚΙΝΑ ΜΠΙΣΜΠΙΝΑ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: ΓΕΩΡΓΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Κ ΣΙΑ ΟΒΕ